PHÒNG GD&ĐT TX QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS MINH THÀNH

Số:  05/QĐ-THCS-MT

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Minh Thành, ngày 05 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH CỦA TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ MINH THÀNH

"V/v ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS MINH THÀNH

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/09/2020 Thông tư Ban

hành Điều lệ Trường THCS;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 quy định cơ chế

tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập

- Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 hướng dẫn về công khai

ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ

và Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào

tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

- Căn cứ thông tư 35/2009/TT-BGD&ĐT-BNV ngày 23/8/2009 “Hướng dẫn

định mức biên chế viên chức các cơ sở Giáo dục phổ thông công lập”.

- Căn cứ thông tư số 28/2009/TT-BGD&ĐT ngày 21 tháng 10 năm 2009 “ Ban

hành quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông”

- Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 quy định chế độ công

tác phí, chế độ chi Hội nghị và CV số 5806/UBND-TM3 ngày 09/8/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh “V/v thực hiện chế độ công tác phí, chế độ hội nghị”.

- Căn cứ Quyết định số 51/2012/QĐ- TTg ngày 16/11/2012 “V/v Quy định về

chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao”

- Căn cứ thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 hướng dẫn việc lập dự

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức.

- Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 Quy định mã số,

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong

các trường trung học cơ sở công lập.

Căn cứ quyết định 4822/QĐ-UBND ngày 08/07/2022 Phê duyệt phương án tự

chủ tài chính cho 56 trường trực thuộc phòng giáo dục và đào tạo thị xã năm 2022.

Căn cứ  vào quyết định số 9068/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân thị xã Quảng

Yên ngày 30/12/2022 về việc giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2023-2025 cho

trường THCS Minh Thành.

Căn cứ  vào quyết định số 3581/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng

Ninh ngày 20/11/2023 về việc phê duyệt đề án tự chủ đối với 22 trường mầm non, phổ

thông công lập thuộc UBND thị xã Quảng Yên giai đoạn 2023-2025.

Căn cứ Quyết định số 1068/QĐ- PGD&ĐT ngày 29/12/2023 của Phòng

GD&ĐT thị xã Quảng Yên về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024.

Căn cứ vào các nguồn kinh phí ngân sách cấp, khoản thu học phí được để lại

theo quy định;

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Cán bộ, viên chức, lao động  năm học 2023- 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 của

Trường THCS Minh Thành.

 Điều 2. Quyết định này thay thế các quy định trước đây về chi tiêu nội bộ có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2024.

Điều 3. Các ông (bà) Kế toán, văn phòng và các cán bộ công chức, viên chức

trong toàn trường có trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

   Nơi nhận:

- Kho bạc NN (để giám sát chi);

- Phòng GD&ĐT(để chỉ đạo);

- Như điều 3 (để thực hiện);

- Lưu kế toán, vp.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kiều Anh

		2025-02-12T16:50:43+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Minh Thành<c2minhthanh.qy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!